Postea brevem de dioeceseos statu relationem adiungere audeo.
Maximam mihi sollicitudinem affert hodiernus Seminarii cleri-

corum status. Regimen enim novos alumnos ad Seminarium admittere
prohibet. Ordinatis hoc anno 9 sacerdotibus, in Seminario ad praesens
solummodo 14 alumni manent. Numerus hic pro dioecesi, quae plus
quam decies centena milia fidelium numerat est nimis exiguus ac insuf-
ficiens. Tempore bellum praecedente in Seminario plus minus 150
alumni educabantur. Pro dioecesi in unoquoque anno circa 30 novi
sacerdotes sunt necessarii. Omnis conatus hac in re susceptus scilicet,
ut novi ad Seminarium candidati admitti possint, sine ullo mansit effectu.
Novissime episcopi territorii nostri novam petitionem competenti po-
testati porrexerunt, quae tamen hodiedum sine responso est.

Sacerdotes in dioecesi Leopoliensi sine magnis impedimentis et
difficultatibus officia sua in cura animarum adimplent. Omnes paroe-
ciae suos habent pastores, qui sacramenta fidelibus administrant, eosque
in rebus fidei et morum instruunt. Religiosa institutio in scholis natio-
nalibus et industrialibus per sacerdotes ad hoc specialiter deputatos
traditur. Scholae mediae clausae manent. Tempore Quadragesimae
h. a. in omnibus paroeciis exercitia spiritualia locum habuerunt. Fideles
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magno in numero his exercitiis participabant et ad sacramenta Poeni-
tentiae et Eucharistiae accesserunt. Organisatio horum exercitiorum,
eorumque exsecutio magna cum virium contentione ex parte utriusque
deri est peracta. Onus tamen libenter est susceptum et Deus abundanter
huic pio operi benedixit. Secundum relationes a parochis acceptas exer-
citia ista in 412 ecclesiis peracta sunt. Hoc tempore ad S. Synaxim
500.000 fideles accesserunt. Benevolentia et voluntatis inclinatio fide-
lium ad catholicam Fidem et Ecclesiam tempore belli non solum non
sunt deminutae, sed etiam increverunt. Hoc apparet ex magna fre-
quentia fidelium in ecclesiis et ex participatione in sacramentis. Signum
istius benevolentiae et caritatis ad Ecclesiam catholicam est fidefium
sollicitudo erga suos pastores, qui omnibus reditibus destituti vivunt
tamen secundum suum statum ex eorum gratitudine, qui omnia ad
vitam necessaria eis praebent.

In dioecesi Leopoliensi ad praesens laborant 795 sacerdotes a
belli initio i. e. a mense Septembre 1939, 67 ad Presbyteratum promoti
sunt, 87 diem supremum obierunt, 28 incarcera ti manent. Omnes sa-
cerdotes mei bonae sunt voluntatis et in vocatione sua perseverant. Ne
unus eorum impiae agitationi sovieticae aures praebuit et ne unus,
Deo agantur gratias, a fide defecit. Propter nimiam paroeciarum exten-
sionem sacerdotes in difficilibus conditionibus officia sua erga fideles
adimplent. Fere omnes in dominicis, festisque de praecepto facultate
binandi utuntur, ut fideles praecepto audiendi Missam his diebus satis-
facere possint.

Anno currenti in Seminario clericorum pia exercitia spiritualia,
quibus sacerdotes a Societate Jesu et e Congregatione S. S. Redemptoris
praeerant, pro sacerdotibus sunt peracta. In exercitiis istis i8o sacer-
dotes partem habuerunt.

Quinque Consecrationis Episcopalis Beatitudinis Vestrae lustra
anno elapso celebrata2 causam praebuit, ut in omnibus dioeceseos eccle-
slis peculiares sollemnitates, in quibus permagnus fidelium numerus
participabat, sunt peractae. Hac occasione ubique ha bebantur contio-
nes: de Primatu Romani Pontificis, de potestate et auctoritate Romani
Pontificis, de caritate regnantis Pii XII, Eiusque animi affectibus pro
bello oppressis populis. Numerosissima fidelium his in sollemnitatibus
participatio signum est caritatis et benevolentiae populi nostri erga
Sedem Apostolicam et erga feliciter regnantem Pontificem.
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6. Accepta laetitiae plena notitia de Oblatione totius generis hu-
mani Immaculato Cordi B. Virginis Mariae a Sanctitate Vestra peracta3,
ordinavi, ut haec oblatio in omnibus ecclesiis tum saecularibus, tum
religiosis renovaretur, eo scilicet modo, ut actus Oblationis inter Mis-
sarum sollemnia publice recitaretur. Fideles maximo cum gaudio et
devotione ordinationem hanc salutaverunt. Actus Oblationis in sepa-
ratis foliis inter fideles sparsus libenter est quaesitus et factus est pro
multis quotidiana oratio iucundissima. Oblationem hanc Immaculato
Cordi B. Mariae Virginis factam, a Regina Coelesti protectionem nobis
impetraturam, pacemque ab omnibus desideratam ac ardenter expecta-
tam, mundo exoraturam esse, speramus.

530. L'archevêque de Léopol des Latins Twardowski
au cardinal Maglione

(A.E.S. 6527/43, orig.)

Léopol, 12 juillet 1943
reçu, 5 novembre 1943

L' Archevéque informe sur le sort du Vicaire Capitulaire de Léopol des Armé-
niens.

Litteris Eminentiae Vestrae de die 19 Maui 1943 sub nr. 2970/43
datis, in causa R. D. Dionisii Kajetanowicz, Vicarii Capitularis Arme-
norum Leopoli1, sequentia rescribere honori mihi duco : Sacerdos iste
mense Aprili a. c. ut aestimatur, propter irvcriptionem Hebreorum in
libros suos paroeciales, fuit incarceratus. (Libri ecclesiastici enim bapti-
satorum, copulatorum et mortuorum in nostra regione simul libros
civilis status pro potestate civili constituunt). Post aliquot hebdomadas
R. D. Kajetanovvicz est liberatus a carcere. Ab hoc tamen tempore in
abscondito manet.

Cette consecration eut lieu le soir du 31 octobre 1942 dans un Radiomessage adressé
a. la nation portugaise à cl6ture des fetes du 25e anniversaire de la B. Vierge de Fatima.
Cf. L'Osservatore Romano>) 2-3 novembre 1942, p. 1. Edition: A. A. S. 34 (1942) P. 313-
319, et 319-325 (version italienne); Discorsi e Radioniessaggi, vol. IV, p. 253-262.